
Veletrh vědy a výzkumu Univerzity Palackého je již tradiční dvoudenní akcí zaměřenou na 

popularizaci vědy a výzkumu. Letošní ročník byl inspirovaný Mezinárodním rokem světla 

a přinesl více než 7 desítek stánků, které návštěvníkům z řad široké veřejnosti „dělaly jasno“ 

v oblasti přírodních i humanitních věd. Největší zájem byl na Korunní pevnůstce o maskování 

poranění, prezentaci virtuální reality, chilli paprikáře a světelné výboje na stánku Katedry 

experimentální fyziky. Řada atrakcí čekala na návštěvníky i v hlavní budově přírodovědecké 

fakulty, která na několik hodin připomínala hučící úl. Školáci i předškoláci si mohli vyzkoušet 

tajné písmo, vyluštit křížovky pro alchymisty, rýžovat minerály, poznávat horniny, rostliny či 

řešit různé kvízy a hádanky. Botanici připravili mimo jiné stánek, u nějž se návštěvníci 

seznamovali s pěstovanými houbami. Velkým lákadlem pak byla nová lokace veletrhu – nově 

otevřené interaktivní muzeum vědy Univerzity Palackého – Pevnost poznání. 

Hlavní koordinátorkou této úspěšné akce byla studentka prezenčního studia doktorského 

studijního programu speciální pedagogika Mgr. Lenka Oprštěná.  

 

Foto by Eva Hobzová  https://goo.gl/it2vgI 

Žurnál UP    http://goo.gl/8D34DB 

Video by Lukáš Masner  https://vimeo.com/132343934 

Web     www.pevnostpoznani.cz 

 


